

Аудированная финансовая отчетность ООО МДО Алиф-Капитал за 2014-2017 гг.
Audited statements of financial position of MDO Alif-Capital LLC for 2014-2017 years

all the figures shown in Tajik Somoni / все цифры показаны в Сомони

ASSETS (Активы)	Y2014	Y2015	Y2016	Y2017
Cash and balances with the National Bank of Tajikistan/ Денежные средства и остатки на счетах в Национальном банке Таджикистана	122 955	307 359	722 826	2 384 662
Due from banks and other financial institutions / Средства в банках и других финансовых институтах	20 174	752 221	250 713	1 326 890
Loans to customers / Кредиты клиентам	3 012 902	8 591 430	14 523 848	21 092 404
Property, equipment and intangible assets / Основные средства и нематериальные активы	7 293	49 564	611 762	1 954 289
Intangible assets / Нематериальные активы	-	-	28 853	303 937
Deferred tax assets / Отложенные налоговые активы	-	-	343 967	2 638
Other assets / Прочие активы	7 592	246 754	366 375	443 759
Total Assets / Всего активов	3 170 916	9 947 328	16 848 344	27 508 579
LIABILITIES (Обязательства)				
Customer accounts / Средства клиентов	-	-	2 410 064	10 599 037
Borrowings / Займы полученные	1 938 244	2 674 497	6 202 111	7 023 427
Deferred Income /Отложенный доход	-	120 546	429 060	1 062 912
Other Liabilities	122 772	275 722	788 613	891 769
Total liabilities / Всего обязательств	2 061 016	3 070 765	9 829 848	19 577 145
EQUITY (Капитал)				
Share capital / Акционерный капитал	1 000 000	1 578 000	6 312 000	6 312 000
Additional paid-in capital / Дополнительно оплаченный капитал	-	4 099 960	-	-
Reserves / Резервный капитал	-	-	568 872	928 933
Retained earnings / Нераспределенная прибыль	109 900	1 198 603	137 624	690 501
Total equity / Всего капитал	1 109 900	6 876 563	7 018 496	7 931 434
Total equity and liabilities / Всего обязательства и капитал	3 170 916	9 947 328	16 848 344	27 508 579
	-	-	-	-
Statement of profit or loss and other comprehensive income				
	Y2014	Y2015	Y2016	Y2017
Interest income / Процентные доходы	242 915	1 046 374	2 568 166	2 977 307
Interest expenses / Процентные расходы	(82 089)	(421 269)	(658 166)	(1 378 150)
Net interest income / Чистый процентный доход	160 826	625 105	1 910 000	1 599 157
Commission income / Комиссионные доходы	33 992	522 379	807 290	2 721 486
Commission expenses / Комиссионные расходы	-	-	(22 727)	(72 439)
Net commission income / Чистый комиссионный доход	33 992	522 379	784 563	2 649 047
Net gain on foreign exchange operations / Чистый доход от операций в иностранной валюте	42 193	491 489	786 713	598 740
Provision on impairment losses on interest bearing assets / Резервы под обесценения активов, по которым начисляются проценты	-	(18 622)	(1 327 456)	32 717
Operating expenses / Операционные расходы	(110 345)	(345 082)	(1 965 277)	(3 460 742)
Other income / Прочие доходы	-	339	346	8 003
Profit before income tax / Прибыль до налога на прибыль	126 666	1 275 608	188 889	1 426 922
Income tax / Налог на прибыль	(16 766)	(116 905)	(46 958)	(513 984)
Profit for the year / Прибыль за год	109 900	1 158 703	141 931	912 938
Other comprehensive income / Прочий совокупный доход	-	-	-	-
Total comprehensive income / Всего совокупный доход	109 900	1 158 703	141 931	912 938